
1

OKRM/78/2023/Z/38

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 5. jednání sportovní komise rady města konaného dne 5. 5. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing.  Václav Protiva, 
Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser, Vojtěch Zach

Omluveni: Roman Bartl, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank

Nepřítomni:

Hosté:

Schválený program:

1. Vyhodnocení dotačního programu Opatření č. 7 "Příspěvek na podporu trenérské činnosti 
ve sportovních klubech"
Přijato usnesení č. 10/2023 (7 - 7,0,0)
Vyhodnocení dotačního programu OP č. 7 "Příspěvek na podporu trenérské činnosti 
ve sportovních klubech"
- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. Kolář 
Petr, 3. Kotnauer Jaroslav, 4. Ing. Protiva Václav, 5. Ing. Souček Oldřich, 6. 
Bc. Šramhauser Pavel, 7. Zach Vojtěch
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 vyhodnotila žádosti podané do Opatření č.7: "Příspěvek na 
podporu trenérské činnosti ve sportovních klubech".
- Komise přidělila bodové hodnocení k jednotlivým žádostem.
- Z celkového počtu 31 podaných žádostí doporučuje sportovní komise podpořit 30 žádostí.
- Žádost OS-2023-2-7-010 byla vyřazena z důvodu propadlých licencí.
- Nebyl vyčerpán celý objem finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč.

2. Mimořádná žádost Event media s.r.o. na sportovní akci WINTER RUN
Přijato usnesení č. 11/2023 (7 - 7,0,0)
- Jedná se o tradiční Český pohár v zimním běhu, který se zde uskutečnil již 8. rokem.
- Sportovní akce WINTER RUN se konala již na začátku ledna, v době před vyhlášením 
dotačního programu na podporu sportu, před příjmem žádostí do Opatření č. 3 " Příspěvek 
na sportovní akce".
- I přes to si žadatel zkusil podat žádost do výše zmíněného dotačního programu a opatření, 
ale z důvodu konání akce před samotným vyhlášením příjmu žádostí jim žádost nebyla 
v souladu s dotačními pravidly podpořena.
- Žadatel podal žádost o mimořádnou dotaci ve výši 40.000 Kč. 
- V předchozích letech byla tato akce podporována.



2

3. Mimořádná žádost spolku Beach Service club z.s. na celoroční činnost
Přijato usnesení č. 12/2023 (7 - 0,6,1)
- Zapsaný spolek Beach Service club z.s., který je zaměřený na beachvolejbalové tréninky 
mládeže a dospělých podal žádost o mimořádnou dotaci na podporu celoroční činnosti ve 
výši 115.000 Kč.
- Tento zapsaný spolek nemá sídlo v Českých Budějovicích, proto mu Pravidla dotačního 
programu na podporu sportu neumožňují podat si žádost do příslušného opatření, byť svou 
činnost vykonává na území Českých Budějovic, konkrétně v beachvolejbalovém areálu 
v ulici Bezdrevská.

4. Mimořádná žádost v rámci akademií: HC České Budějovice, z.s.
Přijato usnesení č. 13/2023 (7 - 7,0,0)
- Na odbor školství a tělovýchovy byla doručena žádost klubu HC České Budějovice z. s., 
na sezónu 2023/2024.
- Žádost je podána na základě Memoranda o spolupráci při rozvoji hokejové 
klubové akademie.
- HC České Budějovice z. s. požádal o navýšení částky z důvodu nárůstu cen v oblasti 
energií, pohonných hmot apod. na 12 mil. Kč.
- Komise s poskytnutím požadované částky 12 mil. Kč nesouhlasí a nepodpoří ji.
- Komise se jednohlasně shodla na podpoření hokejové akademie částkou, která je 
v souladu s rozpočtem města České Budějovice pro rok 2023.

5. Různé
Příští jednání sportovní komise proběhne 16. 5. 2023 online přes MS Teams.
Komise Bere na vědomí (7 - 7/0/0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

5. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 13:45 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu Opatření č. 7 "Příspěvek na podporu trenérské 
činnosti ve sportovních klubech"

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 778.869 Kč na podporu trenérské 
činnosti do Opatření č. 7: "Příspěvek na podporu trenérské činnosti ve sportovních klubech" dle 
Protokolu o hodnocení žádostí

K bodu: Mimořádná žádost Event media s.r.o. na sportovní akci WINTER RUN

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit poskytnutí mimořádné dotace na sportovní akci "WINTER 



3

RUN" ve výši 40.000 Kč, společnosti Event media s.r.o., IČO: 24269573, se sídlem Kaprova 42/14, 
PSČ: 110 00 Praha 1.  

K bodu: Mimořádná žádost spolku Beach Service club z.s. na celoroční činnost

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice žádost zapsaného spolku Beach Service club, z.s. o poskytnutí 
mimořádné dotace na celoroční činnost ve výši 115.000 Kč, neschválit. 

K bodu: Mimořádná žádost v rámci akademií: HC České Budějovice, z.s.

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 13/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice přidělit klubu HC České Budějovice, z.s. dotaci dle rozpočtované 
částky v rozpočtu města na rok 2023

V Českých Budějovicích dne 5. 5. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Ing.  Václav Protiva

Jaroslav Berka
předseda komise


